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Quesito n.1 

Oggetto: Richiesta chiarimento categorie 

Buongiorno, 

essendo in possesso della categoria OG1 classe V ma non della categoria OG11, è possibile indicare 

il subappalto totale di quest'ultima oppure è obbligatorio partecipare in costituenda ATI con impresa 

in possesso di detta categoria? 

 

Risposta al quesito n.1 

In riferimento al vostro quesito si comunica che non avendo previsto alcuna limitazione in merito al 

subappalto ed alla luce degli artt. 12 e 14 del disciplinare di gara, l'Operatore Economico qualificato 

nella categoria prevalente OG1, per l'intero importo dell'appalto, può subappaltare al 100% a soggetti 

qualificati la categoria scorporabile OG11, ne consegue che possa partecipare alla gara in forma 

singola. 

 

 

Quesito n.2 

Oggetto: Richiesta chiarimento categorie 

Buongiorno, 

la presente per chiedere se la categoria OG11 è completamente subappaltabile ad impresa in possesso 

di SOA e quindi partecipare da soli senza dover costituire ATI? 

 

Risposta al quesito n.2 

In riferimento al vostro quesito si comunica che non avendo previsto alcuna limitazione in merito al 

subappalto ed alla luce degli artt. 12 e 14 del disciplinare di gara, l'Operatore Economico qualificato 

nella categoria prevalente OG1, per l'intero importo dell'appalto, può subappaltare al 100% a soggetti 

qualificati la categoria scorporabile OG11, ne consegue che possa partecipare alla gara in forma 

singola. 

 

 


